附件1
2022年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	岳阳楼区人民代表大会常务委员会

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	33
	51
	154.55%

	经费控制情况(万元)
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	5
	3
	1.73

	1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	公车运行维护
	0
	0
	0

	2、出国经费
	0
	0
	0

	3、公务接待
	5
	3
	1.73

	项 目 支 出 ：
	0
	358
	250.56

	1、业务工作经费
	0
	358
	250.56

	2、运行维护经费
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0

	4、上级转移支付(一个专项一行)
	0
	0
	0

	公用经费
	584.59
	81
	94.78

	其中：办公经费
	47.70
	25.10
	15.23

	水费、电费、差旅费
	8.63
	1.1
	0.39

	会议费、培训费
	229.63
	0
	126.54

	政府采购金额
	209.02
	306.7
	32.96

	部门基本支出预算调整
	1310.51
	922.23
	1142.69

	楼堂馆所控制情况 (2022年完工项目)
	批复规模
(m²)
	实际规  模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际
投资  (万元)
	投资概
算控制
率

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出
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中的一般商品和服务支出。
填表人：          联系电话：0730-8245493      单位负责人签字：






填报日期：2023年6月16日

附件2
2022年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位 名称
	岳阳楼区人民代表大会常务委员会

	

年度预 算申请 (万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1280.23
	1393.25
	1393.25
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：1393.25
	其中：基本支出：1142.69

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：250.56

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：0
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、讨论、决定本行政区域内的重大事项。2、根据 区人民政府的提请，决定对本区国民经济和社会发展计 划部分变更；审查和批准预算调整、决算；听取和审议 区人民政府关于国民经济和社会发展计划执行情况、财 政预算执行和其他财政收支审计情况的报告，提出意见 和建议。3、依法监督区人民政府、区监察委员会、区  人民法院、区人民检察院的工作。4、对审议、视察、 检查、工作评议中发现的突出问题实行跟踪督办。5、 主持区人民代表大会代表的选举。6、在区人民代表大  会闭会期间补选出缺的代表和罢免个别代表。7、依法  行使任免权。8、负责全国县、市、区人大来岳阳楼区  调研学习等接待工作。
	1.听取了各相关单位工作情况汇报，完 成了各项工作的评议和审议，推动相关部门 更好履行工作职责，提升服务水平。
2.完成了代表提出的建议、议案办理。 3.做好群众来信来访工作。
4.依法完成了各项选举任免任务。 5.完成了换届选举工作。
6.完成了外单位来岳阳楼区调研学习 接待工作。
7.完成了工作经费、人员经费、业务经 费的正常运转。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	











产出指标 (50分)
	







数量指标
	召开岳阳楼区第
六届人民代表大
会第二次会议
	1次
	1次
	
2
	
2
	

	
	
	
	常委会会议、主 任会会议
	15次
	2 2 次
	3
	3
	

	
	
	
	开展调研、执法 检查
	18次
	2 6 次
	3
	3
	

	
	
	
	组织开展环保世
纪行、三湘农民
健康行等专项活
动
	
8次
	
8次
	
2
	
2
	

	
	
	
	听取和审议专项 工作报告
	1 5 项
	3 2 项
	2
	2
	

	
	
	
	组织培训学习
	2次
	4 8 次
	2
	2
	

	
	
	
	信息中心维护
	12次
	1 2 次
	2
	2
	

	
	
	
	办结代表建议意 见
	76件
	76件
	2
	2
	

	
	
	
	群众来信来访
	50件
	69件
	2
	2
	

	
	
	质量指标
	意见建议答复率
	
100%
	
95%
	
2
	
1.5
	部分意见建议 没按相关要求 整改，后期将
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	加强意见建议 的督办力度。

	
	
	
	执法检查公正率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	会议召开及时率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	调研、执法检查工 作合规率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	群众反映诉求办 结率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	经费使用合规率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	


时效指标
	
群众反映诉求办 理及时率
	

100%
	

95%
	

2
	

1.5
	因群众反映的
诉求超过本级
权限，已将群
众诉求转交给
上级部门办
理。

	
	
	
	项目完成时间
	2022年底
	2022年底
	4
	4
	

	
	
	
	会议召开及时率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	


成本指标
	

人大会议召开、 人大监督工作、 人大代表工作、 人大办工作经费
	


1280.23万
	


1393.25万
	


10
	



7
	因新进人员和 业务调整，财 政追加了经  费，导致出现 实际支出数超 出了预算申报 数。以后严格 控制在预算申 报的范围内。

	
	










效益指标
(30分)
	

经济效 益指标
	岳阳楼区第六届
人民代表大会第
二次会议
	
150万
	
121.4万
	
3
	
3
	严格控制预算
经费支出，做
到预算支出不
超标。

	
	
	
	人大监督工作
	81万
	81万
	2
	2
	

	
	
	
	人大代表工作
	63万
	63万
	3
	3
	

	
	
	
	人大办工作经费
	64万
	64万
	2
	2
	

	
	
	

社会效 益指标
	改善民生，为群 众办事解难
	有效
	有效
	4
	4
	

	
	
	
	全区民主法治建
设和经济社会改
革发展工作
	促进
	促进
	
4
	
4
	

	
	
	
	民主法制建设
	推动
	推动
	4
	4
	

	
	
	
	代表履职能力和 积极性
	提升
	提升
	4
	4
	

	
	
	生态效 益指标
	居民生活环境
	改善
	改善
	4
	4
	

	
	
	可持续影
响指标
	不适用
	不适用
	不适用
	0
	0
	

	
	满意度 指标  (10分)
	服务对象
满意度指
标
	
社会公众满意度
	
≥95%
	
92%
	
10
	
8
	

	总分
	100
	94
	


填表人：          联系电话：0730-8245493    单位负责人签字：          填报日期：2023年6月16日
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附件3



2022年度岳阳楼区人民代表大会常务委员会 整体支出绩效自评报告

































部门(单位)名称：岳阳楼区人民代表大会常务委员会

（盖章）
2 0 2 3 年 6 月 1 6 日
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2022年度岳阳楼区人民代表大会常务委员会 单位整体支出绩效自评报告


一、单位基本情况
(一)职能职责
1.讨论、决定本行政区域内的重大事项。常委会讨论的重 大事项包括：区人民代表大会交付审议的事项和区人民代表大 会授权办理的事项；主任会议、专门委员会、区人民政府、区 监察委员会、区人民法院和区人民检察院提请审议的事项；常 委会讨论认为需要审议的其他事项。常委会讨论重大事项后， 作出决议、决定，或者提出意见交相关单位办理。
2.根据区人民政府的提请，决定对本区国民经济和社会发 展计划部分变更；审查和批准预算调整、决算；听取和审议区 人民政府关于国民经济和社会发展计划执行情况、财政预算执 行和其他财政收支审计情况的报告，提出意见和建议。
3.依法监督区人民政府、区监察委员会、区人民法院、区
人民检察院的工作。
4.有权撤销本级人民政府制定的不适当的规范性文件、决
定和命令。
5.对审议、视察、检查、工作评议中发现的突出问题实行
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跟踪督办。
6.主持区人民代表大会代表的选举，指导乡镇人民代表大 会代表的选举工作。常委会根据需要，建议有关乡镇、街道或 选举单位补选出缺的区人民代表大会代表，建议罢免个别区人 民代表大会代表，决定个别区人民代表大会代表暂时停止执行 代表职务。常委会设立代表资格审查委员会，审查区人民代表 大会代表的资格，提请常委会确认。
7.在区人民代表大会闭会期间补选市人民代表大会出缺 的代表和罢免个别代表。常委会主任会议或者常委会五分之一 以上组成人员联名，可以向常委会提出对由本区选出的市人民 代表大会代表的罢免案。罢免案由主任会议决定提请常委会会 议审议表决。
(二)机构设置
岳阳楼区人大常委会设3个办事(工作)机构：办公室、 选举任免联络工作委员会、预算工作委员会；8个专门委员会： 监察和司法委员会、法制委员会、财政经济委员会、教育科学 文化卫生委员会、民族华侨外事委员会、环境与资源保护委员 会、社会建设委员会、农业与农村委员会。
(三)人员编制情况
共有编制数33人，其中行政编制20人，事业编6人，工 勤编7人。现有在职干部职工51人，其中行政在职40人，事 业在职6人，工勤在职5人；离退休40人。
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二、一般公共预算支出情况
全年一般公共预算财政拨款1393.25万元，其中，一般公 共服务支出1142.69万元，项目支出250.56万元。
(一)基本支出情况

全年基本支出共1142.69万元，其中，人员经费1047.9 万元，主要用于行政运行、社会保障和就业、卫生健康、住房 保障等支出；公用经费94.78万元，主要用于运转(公用)等 其他支出。
(二)项目支出情况

全年项目支出250.56万元。主要用于单位各种日常办公 支出、人大代表培训调研、换届选举、常委活动、预算审查、 区人大会议、专题调研、执法检查、工作评议、常委会议等其 他商品服务支出。
三、政府性基金预算支出情况
2022年度本单位无政府性基金安排的支出。
四、国有资本经营预算支出情况
2022年度本单位无国有资本经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况
2022年度本单位无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
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2022年，在省、市人大常委会的精心指导下，在区委的坚 强领导下，区人大常委会依法履职，主动作为，召开岳阳楼区 第六届人民代表大会第二次会议1次、常委会会议8次、主任会 议14次，党组会15次，听取和审议专项工作报告32项，依法作 出决议决定15项；向区委报告重要工作、重要会议、重大事项  36次，组织专题调研、执法检查、工作评议、建议督办、调研 视察等活动26次。组织开展常委会党组、理论学习中心组学习、 集中学习会、“每月一课”、专题讲座48次；依法任免国家机  关工作人员151人次；补选岳阳楼区第六届人大代表29名；开 展规范性文件专项清理，全年备案审查规范性文件17件；开展 代表小组活动180余次，提出意见建议352条；办结代表意见建 议76件，重点督办意见建议8件；新建人大代表联系群众工作 站(室)90个，创建市级示范站2个，区级示范站17个；受理 转办群众来信来访69件，已全部办理并答复。组织“牢记总书  记嘱托，守护一江碧水”等主题党日活动11次。预算支出在保 障本部门工作运转、履行职能职责上整体情况良好。认真落实 厉行节约，反对浪费规定要求，压缩了部分三公及一般性支出； 动态优化了年度预算安排，保障了在经费压缩情况下的高效运 转；提高了管理工作的规范化、信息化水平。强化机关公用经 费及日常运行经费管理，对于办公日常运行维护费用加强审核  力度，日常运行经费均有一定下降。
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七、存在的问题及原因分析
按照国家政策法规规定，结合本部门的实际情况，建立健 全了财务管理制度和约束机制，依法、有效地使用财政资金， 提高财政资金使用效率，完成了部门职能目标，实现了较高的 工作效率和支出绩效。存在调整预算指标的情况；进一步完善 财务制度，加强资产管理。
八、下一步改进措施
1、进一步重视预算的编制工作，提高预算编制的精确度， 提高财政资金使用效率，尽量减少预算执行调整、结转和结余 注销的情形。
2、进一步完善管理制度及厉行节约制度，加强经费审批 和控制，规范支出标准与范围，并严格执行。严格按照《固定 资产管理办法》的规定加强固定资产管理，及时登记、更新台 账，加强资产卡片管理，年终前对各类实物资产进行全面盘点， 确保账帐、账实相符。
3、加强新行政事业单位会计制度和新预算法学习培训。 规范部门预算收支核算，纠正预算执行偏差，切实提高部门预 算收支管理水平。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
此次绩效自评结果主要以《2022年度预算单位整体支出 绩效评价基础数据表》、《2022年度预算单位整体支出绩效
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自评表》、《2022年度岳阳楼区人民代表大会常务委员会整 体支出绩效自评报告》、《2022年度项目支出绩效自评表》 和《区级预算单位绩效自评工作考核评分表》的形式体现，自 评表及自评报告内容完整、权重合理、数据真实、结果客观。 我办将绩效自评结果作为完善政策和改进管理的重要依据，同 时加强评价结果的应用，对有效支出安排预算、低效支出压减 预算、无效支出进行问责，切实提高部门预算绩效管理水平。 自评结果将报送岳阳楼区财政局，并依法予以公开。


报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表(一个一级项目支出一张表)
4、政府性基金预算支出情况表
5、国有资本经营预算支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表	
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附 件 4
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支出 名称
	[bookmark: _Hlk179878905]岳阳楼区第六届人民代表大会第二次会议(人大年会)

	主管部门
	岳阳楼区人民代表大会常务委员会
	实施单位
	岳阳楼区人民代表大会常务委 员会

	


项目资金
(万元)
	
	年初 预算数
	全年  预算数
	全年  执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	150万元
	121.4万元
	121.4万元
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	150万元
	121.4万元
	121.4万元
	
	
	

	
	上年结转资金
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	其他资金
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	人大年会项目是组织召开岳阳楼区六 届人大二次会议，听取和审议政府工作报
告；计划工作报告；财政工作报告；人大工
作报告；法院工作报告；检察院工作报告； 投票选举及任免工作。
	.听取和审议政府工作报告、人大工作  报告、财政工作报告、计划工作报告、 法院工作报告、检察院工作报告。
2.表决通过各项报告。 3.选举投票及任免。

	
绩 效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度 指标值
	实际  完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	






产出指标
(50分)
	

数量指标
	
参会代表
	
279人
	
274人
	
10
	
8
	5位代表因工
作原因辞去代
表职务，后期
通过补选完成
代表职数。

	
	
	
	参会列席人员
	182人
	182人
	5
	5
	

	
	
	
	大、小会议场次
	12次
	12次
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	会议召开及时率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	经费使用合规率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	项目完成时间
	2022年
12月
	2022年12
月召开
	5
	5
	

	
	
	
	会议召开及时率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	会议经费
	150万元
	121.4万元
	10
	10
	

	
	







效益指标
(30分)
	经济效 益指标
	人大代表积极参
与全区经济社会
建设
	促进
	促进
	
5
	
5
	

	
	
	


社会效 益指标
	改善民生
	有效
	有效
	5
	5
	

	
	
	
	全区经济社会改 革发展工作
	促进
	促进
	5
	5
	

	
	
	
	民主法制建设
	推动
	推动
	5
	5
	

	
	
	
	代表履职能力和 积极性
	提升
	提升
	5
	5
	

	
	
	生态效 益指标
	全区居民生活环 境
	改善
	改善
	5
	5
	

	
	
	可持续  影响指标
	
	
	
	
	
	




—12—

	
	满意度 指标  (10分)
	服务对象
满意度
指标
	
人大代表满意度
	
100%
	
95%
	
10
	
7
	进一步提升服
务质量，更好
的为代表提供
优质服务。

	总分
	100
	95
	


填表人：                        联系电话：0730-8245493                                        单位负责人签字：                                    填报日期：2023年6月16日
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附件4
2022年度项目支出绩效自评表

	项目支出 名称
	[bookmark: _Hlk179878924]人大代表工作经费

	主管部门
	岳阳楼区人民代表大会常务委员会
	实施单位
	岳阳楼区人民代表大会常务委 员会

	


项目资金
(万元)
	
	年初  预算数
	全年  预算数
	全年  执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	63万元
	63万元
	63万元
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	63万元
	63万元
	63万元
	
	
	

	
	上年结转资金
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	其他资金
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	


年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	人大代表工作经费是组织代表培训学 习；视察考察；订购人民之友；代表工作站
( 室 ) 建 设 等 工 作 。
	.组织代表培训学习5批次。
2.组织241名代表参加专题调研、执法检查、 工作评议、建议督办、调研视察等活动26   次。
3.开展代表小组活动180余次，提出意见建 议352条。
4.订购人民之友274份。
5.新建人大代表联系群众工作站(室)90个 创建市级示范站2个，区级示范站17个。

	
绩  效  指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度  指标值
	实际  完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	








产出指标 (50分)
	


数量指标
	代表培训学习
	5次
	5次
	5
	5
	

	
	
	
	
调研、检查、工作 评议等
	

30次
	

2 6 次
	

10
	

8
	因疫情影响没
有完成年初目
标，后期细化
目标，严格按
照拟定的目标
完成好。

	
	
	
	建设代表工作站
	90个
	90个
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	培训学习召开及 时率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	经费使用合规率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
时效指标
	项目完成时间
	2022年 底
	2022年底
	5
	5
	

	
	
	
	培训学习召开及 时率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	人大代表工作经费
	63万元
	63万元
	10
	10
	

	
	




效益指标 (30分)
	经济效 益指标
	人大代表积极参
与全区经济社会
建设
	促进
	促进
	
5
	
5
	

	
	
	
社会效 益指标
	改善民生
	有效
	有效
	5
	5
	

	
	
	
	全区经济社会改 革发展工作
	促进
	促进
	5
	5
	

	
	
	
	民主法制建设
	推动
	推动
	5
	5
	

	
	
	
	代表履职能力和 积极性
	提升
	提升
	5
	5
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	生态效 益指标
	全区居民生活环 境
	改善
	改善
	5
	5
	

	
	
	可持续  影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度
指标
	
社会公众满意度
	

100%
	

95%
	

10
	

7
	进一步提升代 表服务质量， 更好的为群众 提 供 优 质 服 务。

	总分
	100
	95
	


 (
单位负责人签字：
) (
填表人：
) (
联系电话：0730-8245493
)填报日期：2023年6月16日
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附件5



区级预算单位绩效自评工作考核评分表

	一级 指标
	二级指标
	评分标准
	评分

	
实施 评价

30分
	
单位自查
(20分)
	区级预算单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效 自查，区级主管部门都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现 一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣20分。
	

20

	
	提交报告 (10分)
	按时向区财政局报送报告的得10分；每推迟一天报送报告的扣1 分，最多扣10分。
	10

	













自评 报告
70分
	
自评报告
的完整性
(15分)
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分 扣2分，最多扣8分。
2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分 扣2分，最多扣7分。
	

13

	
	




绩效自评表 (20分)
	
1.部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象 满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳市市级预算部门绩 效自评操作规程》的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得 5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡 量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支
出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则每项酌 情扣分，最多扣10分。
	





20

	
	
绩效评价
报告反映
问题情况
(20分)
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和 管理，资产和财务管理，政府采购等方面归纳问题、分析原因
全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16—18分； 反映问题、分析原因不全面的，得13—15分；问题未归纳且
过于简单的，得10—12分；只提出资金不足问题的不得分； 其他情况酌情扣分，
	

17

	
	针对问题
提出可行性建
议的情况
(15分)
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12—14分， 建议不全面的得9—11  分，建议过于简单的得6—8分，只提出
加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分
	

14

	合计
	100分
	
	94
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